
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor výstavby a životního prostředí 

 
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel.: 371 519 711   Fax: 371 519 755   IČO: 00256986 
e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz 

 
 

Váš dopis zn. ze dne Naše zn. / č.j. Vyřizuje / tel / e-mail V Nepomuku dne 

26.10.2023 MÚ/VŽP/2605/24 Bc. Lenka Holá 23.4.2024 

 VŽP/1854/2024 - HoL 371 519 725  

  lenka.hola@urad-nepomuk.cz  

 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
NÁVRH STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

Obec Mladý Smolivec, IČO 00256935, Mladý Smolivec 95, 335 01  Nepomuk 1 

(dále jen "žadatel") dne 26.10.2023 požádala o stanovení ochranného pásma I. a II. stupně vodního zdroje 
V 1 na pozemku parc. č. 198/2 v katastrálním území Starý Smolivec, obci Mladý Smolivec, č. h. p.: 1-08-
04-0020-0-00, hydrogeologický rajon: 6320 – Krystalinikum v povodí Střední Vltavy, útvar podzemních 
vod:  63201 - Krystalinikum v povodí Střední Vltavy.  

Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně 
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), zveřejňuje tímto v souladu s ust. § 115a odst. 1 vodního zákona a § 172 odst. 3 
správního řádu návrh 

Ochranného pásma vodního zdroje „V1“ 

- ochranné pásmo I. stupně 

- ochranné pásmo II. stupně 
 

K návrhu stanovení ochranného pásma může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Připomínky lze podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto návrhu, za den doručení se považuje 15 den po 
dni vyvěšení na úřední desce. 

Do podkladů opatření („Návrh ochranného pásma vodního zdroje V1“, vypracovaného Mgr. Martou 
Šindelářovou, č. osvědčení č. 15762002 v červenci 2023) lze nahlédnout na Městském úřadě Nepomuk, 
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01, Nepomuk 1, odbor VŽP, II. patro, č. dveří 12 v úřední dny 
pondělí a středa v čase od 7:00 – 18.00hod, jiné dny nejlépe po předešlé telefonické dohodě 

 

 

[otisk úředního razítka] 
Bc. Jaroslav Samek 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
 

 



Č.j. VŽP/1854/2024 - HoL str. 2 

 
Příloha:  

₋ Návrh ochranného pásma vodního zdroje „V1“ 
₋ Situace Hranice OPVZ I. a II. stupně vrtu vodního zdroje V1 

 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňující dálkový 
přístup po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .......................................... 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne………………..  a sejmuto dne…………… 
  
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
k vyvěšení :  
- Úřední deska Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce č.p. 63, 335 01  Nepomuk 1 
- Úřední deska Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec č.p. 95, 335 01  Nepomuk 1 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky): 
Obec Mladý Smolivec, IDDS: 39ya6vr 
 sídlo: Mladý Smolivec č.p. 95, 335 01  Nepomuk 1 
Pavel Tatar, Starý Smolivec č.p. 6, Mladý Smolivec, 335 01  Nepomuk 1 
Jaroslav Fiala, Tachovská č.p. 1383/63, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Dana Ženíšková, Na Jívách č.p. 309/2, Radčice, 322 00  Plzeň 22 
Ing. Lenka Andrýsková, V Podhájí č.p. 147/12, Radobyčice, 301 00  Plzeň 1 
František Kabátník, Moravská č.p. 998/8, Doubravka, 312 00  Plzeň 12 
MUDr. Pavla Krejnická, B. Němcové č.p. 245, 388 01  Blatná 
František Matoušek, Starý Smolivec č.p. 27, Mladý Smolivec, 335 01  Nepomuk 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č.j. VŽP/1854/2024 - HoL str. 3 

 
NÁVRH 

 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

„V1“ 
 
Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), stanoví v souladu s ust. § 30 odst. 1 vodního zákona ochranné pásmo vodního zdroje (dále jen 
„OPVZ“) takto: 
 
OPVZ I. stupně: 

Vodní 

zdroj 

Pozemek 

parc. č. 

Kat. území;      

číslo 

Kód               

BPEJ 
Plocha v m² Druh pozemku Poznámka 

„V1“ 198/2 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

není 399 orná půda celý pozemek 

 
OPVZ I. stupně u vodního zdroje “V1“ je navrženo podle hranice oplocení (čtverec o stranách 20 x 20 m 
– plocha celkem 399m2). 
 
OPVZ II. stupně: 

Vodní 

zdroj 

Pozemek 

parc. č. 

Kat. území;      

číslo 

Kód               

BPEJ 
Poznámka 

„V1“ 217/5 KN 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
72914 

část pozemku 

„V1“ 198/6 KN 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

72914 část pozemku 

„V1“ 228/1 PK 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
73716 

celý pozemek 

„V1“ 225/1 PK 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
72914 
73716 

celý pozemek 

„V1“ 225/2 PK 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
72914 

celý pozemek 

„V1“ 214 PK 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
72914 

celý pozemek 

„V1“ 217 PK 

 
Starý Smolivec 

697206 
 

73214 
72914 

část pozemku 



Č.j. VŽP/1854/2024 - HoL str. 4 

 
OPVZ II. stupně u vodního zdroje “V1“ má celkovou plochu cca 35 400m2 a je navrženo takto:  Západní 
hranice je tvořena lesem. Severní hranice je totožná s hranicí katastrálního území Starý Smolivec. 
Východní strana prochází středem pozemku parc. č. 217 (PK) a dále probíhá kolem hranice pozemků 
parc. č. 219 a 220 (PK). Jihozápadní hranice OPVZ II. stupně tvoří cesta na pozemku parc. č. 899/1 (PK) 
viz příloha č. 2 „Předloženého návrhu OPVZ V1“. 
 
V OPVZ I. a II. stupně a provozováním vodních zdrojů je nutno dodržovat zásady obecné ochrany 
povrchových a podzemních vod zakotvené v platných legislativních normách a to zejména dle vodního 
zákona, jeho prováděcích předpisů a norem.  
Dále jsou uvedeny nejdůležitější zásady po hospodaření v OPVZ I. a II. stupně: 
 

Návrh ochranných opatření u ochranného pásma I. stupně 
₋ Pozemek zahrnující OPVZ, bude oplocen a označen tabulí s nápisem „Ochranné pásmo I. stupně 

vodního zdroje“ s doprovodným textem: „Nepovolaným vstup zakázán“, vlastník obec Mladý 
Smolivec.  Tabulky s nápisem budou umístěny na jednotlivých stranách oplocení navrženého OPVZ. 

₋ Oplocená plocha OPVZ bude ponechána jako zatravněná, minimálně dvakrát ročně bude kosena, tak 
aby nedošlo k druhové změně travního porostu. Vysekanou biomasu je nutné vždy odstranit mimo 
plochu ochranných pásem. 

₋  V OPVZ I. stupně není dovoleno používat přípravky na ochranu rostlin, repelenty a průmyslová 
hnojiva (kromě vápence a bazických hornin). 

₋ Do OPVZ  I. stupně není dovoleno vjíždět mechanizačními prostředky, provádět opravy 
mechanizmů a jejich čištění, doplňování pohonných hmot a olejů, umisťovat zde odkládat jakékoliv 
odpady, toxické látky, oleje a pohonné hmoty včetně obalů. 

₋ Na pozemcích zahrnujících OPVZ I. stupně je zakázáno aplikovat a skladovat statková hnojiva 
(chlévský hnůj, kejda, silážní šťávy a fekálie). 

₋ Zásahy do půdních vrstev, jimiž by došlo ke zmenšení jejich krycí mocnosti, jsou kromě 
technického řešení spojené s využíváním vodního zdroje zakázány. 

₋ Jsou zakázány stavební práce kromě technického řešení spojeného s využíváním vodního zdroje. 

₋ Do prostoru OPVZ I. stupně je zakázán vstup osob a manipulace s technologií pro jímání vody, 
s výjimkou vlastníka nebo provozovatele vodního zdroje. 

 

Návrh ochranných opatření u ochranného pásma II. stupně 

₋ Hnojení pozemků je možné pouze na začátku vegetace, případně po první seči. K hnojení bude 
možná pouze aplikace jednorázové dávky dusíkatých hnojiv do 50 kg N.ha-1.  

₋ Statková hnojiva (hnůj) je možno na pozemky aplikovat v maximální jednorázové dávce 10 t. ha -1. 
Hnojení močůvkou, kejdou i silážními šťávami je zakázáno. 

₋ Bude zachováno trvalé zatravnění pozemků. V případě změny porostu je nutné toto konzultovat 
s příslušným vodoprávním orgánem.  

₋ V OPVZ II. stupně je zakázána pastva dobytka a zřizování polních hnojišť. 

₋ Při použití dopravních prostředků poháněných palivy na bázi ropných látek je nutno minimalizovat 
riziko úniku paliva či mazných směsí. Likvidace případných úniků ropných látek je nutné provést 
okamžitě a na náklady viníka úniku. 

₋ Jsou zakázány zásahy do půdních vrstev, jimiž by došlo ke zmenšení jejich krycí mocnosti. 

₋ V OPVZ II. stupně je zakázáno budovat zejména jiné vodní zdroje, ČOV, skladování hnojiv, a další 
potenciální zdroje znečištění. 

₋ V případě nutnosti ošetřit porost prostředky na ochranu rostlin, lze použít pouze ty prostředky, které 
jsou uvedeny v „Seznamu registrovaných prostředků“ na ochranu rostlin, který vydává každoročně 
Státní rostlinolékařská správa. Povolené přípravky pro OPVZ jsou v tomto seznamu označeny. 
V porostu ochranných pásem je zakázáno provádět přípravu aplikačních chemických roztoků. 

 
 
 
 


		2024-04-25T12:16:11+0200
	Jaroslav Samek
	referent




